
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга город Колпино
(МА МО г. Колпино)

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в МО город Колпино», утвержденным решением 
муниципального Совета от 18.10.2017 № 130,

Местная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО г. Колпино за 1 квартал 2024 года:
- по доходам в сумме -  94 203,9 тыс. рублей;
- по расходам в сумме -  51 313,1 тыс. рублей.

2. Установить размер профицита бюджета МО г. Колпино за 1 квартал 2024 года в 
сумме 42 890,8 тыс. рублей согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Утвердить показатели:
- доходов бюджета МО г. Колпино на 01.04.2024 года по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- расходов бюджета МО г. Колпино на 01.04.2024 года по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Принять к сведению отчет о численности и денежном содержании работников 
органов местного самоуправления МО г. Колпино, замещающих должности муниципальной 
службы и должности, не являющиеся должностями муниципальной службы за 1 квартал 
2024 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Направить отчет об исполнении бюджета МО г. Колпино за 1 квартал 2024 года в 
муниципальный Совет муниципального образования город Колпино.

6. Опубликовать Постановление в местной газете «Ведомости Колпинского 
Городского Совета» и разместить на официальном сайте МО г. Колпино.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера- 
руководителя финансово-бюджетного отдела местной администрации Хомяк Ольгу 
Александровну.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2024 № 07ма

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Колпино за 1 квартал 2024 г.

п

Г лава местной админис Е.А. Лащук



Приложение 1
к Постановлению

от 27.04.2024 № 07ма

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО
на 01.04.2024

__________________________________________________________________________________(тыс.руб.)

Код Источники доходов Утверждено 
по бюджету

Исполнено
на

01.04.2024

Процент
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 533,8 3 519,7 21,3

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 064,0 3 357,5 20,9
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 064,0 3 357,5 20,9

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

16 064,0 3 357,5

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

359,7 69,6 19,3

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 359,7 69,6

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 359,7 69,6

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

359,7 69,6

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

359,7 69,6

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

110,0 92,6 84,2

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

100,0 92,6 92,6

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

100,0 92,6

893 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

100,0 92,6



ООО 1 16 10000 00 0000 140
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

10,0 0,0 -

ООО 1 16 10060 00 0000 140
Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
муниципального контракта

5,0 0,0 -

893 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

5,0 0,0

ООО 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

5,0 0,0 -

182

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 0,0

806 5,0 0,0

807 0,0 0,0

ООО 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,1 0,0 -

ООО 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,1 0,0

893 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

0,1 0,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 524 051,0 90 684,2 17,3

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 524 051,0 90 684,2 17,3

ООО 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

290 699,7 72 675,0 25,0

ООО 2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 290 699,7 72 675,0

893 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

290 699,7 72 675,0

893 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

150 786,1 0,0 -

893 2 02 29900 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации (муниципальных образований) из 
бюджета субъекта Российской Федерации (местного 
бюджета)

150 786,1 0,0

893 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

150 786,1 0,0

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

82 565,2 18 009,2 21,8



ООО 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

8 481,2 1 659,2 19,6

893 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

8 481,2 1 659,2

893 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попе чительству

8 472,0 1 650,0 19,5

893 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

9,2 9,2 100,0

ООО 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

74 084,0 16 350,0 22,1

893 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

74 084,0 16 350,0

893 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

46115,5 11 550,0 25,0

893 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

27 968,5 4 800,0 17,2

ИТОГО д о х о д о в 540 584,8 94 203,9 17,4



ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

на 01.04.2024

Приложение 2
к Постановлению

от 27.04.2024 №  07ма

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код
ГРБС

Код
раздела/

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа, 

подгруппа)

Утверждено 
по бюджету

Исполнено
на

01.04.2024

Процент
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. М У Н И Ц И П А ЛЬН Ы Й  СОВЕТ М О  г.К ОЛПИНО 960 11 210,5 1 855,0 16,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 11 175,5 1 855,0 16,6

1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

960 01 02 2 247,9 443,3 19,7

1.1.1.
Расходы на содержание Главы муниципального 
образования г.Колпино

960 01 02 7717700011 2 247,9 443,3 19,7

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 02 7717700011 100 2 247,9 443,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 02 7717700011 120 2 247,9 443,3

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципального 
образовния

960 01 03 8 692,4 1 269,7 14,6

1.2.1

Расходы на содержание депутатов муниципального 
Совета муниципального образования г. Колпино, 
осуществляющих свою деятельность на постоянной 
основе

960 01 03 7717700021 1 870,0 318,7 17,0

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 03 7717700021 100 1 870,0 318,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 03 7717700021 120 1 870,0 318,7

1.2.2

Расходы на выплату денежной компенсации 
депутатам муниципального Совета муниципального 
образования г.Колпино, осуществляющим свою 
деятельность на непостоянной основе

960 01 03 7717700022 374,1 38,1 10,2

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 03 7717700022 100 374,1 38,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 03 7717700022 120 374,1 38,1

1.2.3
Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
аппарата представительного органа муниципального 
образования г.Колпино

960 01 03 7717700023 6 448,3 912,9 14,2

1.2.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 03 7717700023 100 5 282,3 826,7 15,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 03 7717700023 120 5 282,3 826,7

1.2.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 03 7717700023 200 1 164,С 86,2 7,4

Иные закупки товаров, работ и услуг длл 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд

960 01 03 7717700023 240 1 164,С 86,2

1.2.3.3 Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 7717700023 800 2,С 0,С



Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 01 03 7717700023 850 2,0 0,0
1.3 другие общегосударственные вопросы 960 01 13 235,2 142,0 60,4

1.3.1 ’асходы по оплате членских взносов 960 01 13 7700200441 235,2 142,0 60,4
1.3.1.1 1ные бюджетные ассигнования 960 01 13 7700200441 800 235,2 142,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 960 01 13 7700200441 850 235,2 142,0

ОБРАЗОВАНИЕ 960 07 00 35,0 0,0 -

1.4.
Чрофессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

960 07 05 35,0 0,0 -

1.4.1
’асходы на профессиональную переподготовку, 
повышение квалификации муниципальных 
служащих

960 07 05 7700300181 35,0 0,0 -

1.4.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

960 07 05 7700300181 200 35,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

960 07 05 7700300181 240 35,0 0,0

2.
МЕСТНАЯ АДМ ИНИСТРАЦИЯ МО 
Г.КОЛПИНО

893 522 998,9 49 458,1 9,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 893 01 00 76 771,8 9 295,6 12,1

2.1.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

893 01 04 54 087,0 9 168,2 17,0

2.1.1
Расходы на содержание Главы местной 
администрации муниципального образования 
г.Колпино

893 01 04 7717700031 2 220,1 407,8 18,4

2.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

893 01 04 7717700031 100 2 220,1 407,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 893 01 04 7717700031 120 2 220,1 407,8

2.1.2
Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации муниципального 
образования г. Колпино

893 01 04 7717700032 43 394,9 7 419,9 17,1

2.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

893 01 04 7717700032 100 32 469,1 5 650,2 17,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

893 01 04 7717700032 120 32 469,1 5 650,2

2.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 01 04 7717700032 200 10 748,8 1 764,9 16,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 01 04 7717700032 240 10 748,8 1 764,9

2.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 893 01 04 7717700032 800 177,0 4,8 2,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 893 01 04 7717700032 850 177,0 4,8

2.1.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

893 01 04 77007G0850 8 472,0 1 340,5 15,8

2.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

893 01 04 77007G0850 100 7 888,2 1 261,3 16,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

893 01 04 77007G0850 120 7 888,2 1 261,3

2.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 01 04 77007G0850 200 583,8 79,2 13,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд

893 01 04 77007G0850 240 583,8 79,2

2.2 Обеспечение проведения выборов и референдумов 893 01 07 21 000,С 0,С -

2.2.1 Расходы на проведение выборов 893 01 07 7700900052 21 000,С 0,С

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 01 07 7700900052 200 500,С 0,С

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд

893 01 07 7700900052 240 500,С 0,С



2.2.1.2 4ные бюджетные ассигнования 893 01 07 7700900052 800 20 500,0 0,0
Специальные расходы 893 01 07 7700900052 880 20 500,0 0,0

2.3. Резервные фонды 893 01 11 500,0 0,0 -

2.3.1. Резервный фонд местной администрации 893 01 11 7700100061 500,0 0,0 -

2.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 893 01 11 7700100061 800 500,0 0,0

Резервные средства 893 01 11 7700100061 870 500,0 0,0
2.4. Другие общегосударственные вопросы 893 01 13 1 184,8 127,4 10,8

2.4.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

893 01 13 77006G0100 9,2 9,2 100,0

2.4.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 01 13 77006G0100 200 9,2 9,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 01 13 77006G0100 240 9,2 9,2

2.4.2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальной программы "Содержание 
муниципальной информационной службы"

893 01 13 1600100991 1 175,6 118,2 10,1

2.4.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 01 13 1600100991 200 1 175,6 118,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужц

893 01 13 1600100991 240 1 175,6 118,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

893 03 00 110,0 10,4 9,5

2.5.
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

893 03 10 110,0 10,4 9,5

2.5.1.
Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения"

893 03 10 1200100091 110,0 10,4 9,5

2.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 03 10 1200100091 200 110,0 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 03 10 1200100091 240 110,0 10,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 893 04 00 58 955,5 7 441,5 12,6

2.6. Общеэкономические вопросы 893 04 01 5 896,0 0,0 -

2.6.1.
Расходы на организацию и финансирование 
проведения оплачиваемых общественных работ по 
программе "Трудовая занятость”

893 04 01 1100100101 562,6 0,0 -

2.6.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 04 01 1100100101 200 562,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 04 01 1100100101 240 562,6 0,0

2.6.2.

Расходы на организацию и финансирование 
временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
по программе "Трудовая занятость"

893 04 01 1100100102 5 333,4 0,0 -

2.6.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 04 01 1100100102 200 5 333,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных] 
нужд

893 04 01 1100100102 240 5 333,4 0,0

2.7. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 893 04 09 52 959,5 7 441,5 14,1

2.7.1.

Расходы на размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных 
территориях МО г. Колпино по программе "Колпино 
- благоустроенный город"

893 04 09 0900400492 3 700,0 0,0 -

2.7.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 04 09 0900400492 200 3 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 
нужд

893 04 09 0900400492 240 3 700,0 0,0

2.7.2.

Расходы на текущий ремонт и содержание дорог 
расположенных в пределах границ муниципального 
образования (в соответствии с перечнем 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга' 
по программе "Колпино-благоустроенный город"

893 04 09 0900100111 49 259,5 7 441,5 15,1

2.7.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 04 09 0900100111 200 49 259,5 7 441,5 15,1



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 04 09 0900100111 240 49 259,5 7 441,5

2.8. Другие вопросы в области национальной экономики 893 04 12 100,0 0,0 -

2.8.1.
Расходы на осуществление защиты прав 
потребителей по программе "Грамотный 
потребитель - грамотный предприниматель"

893 04 12 0600100071 100,0 0,0 -

2.8.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 04 12 0600100071 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 04 12 0600100071 240 100,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 893 05 00 271 643,3 13 228,0 4,9

2.9. Благоустройство 893 05 03 271 643,3 13 228,0 4,9

2.9.1.

Расходы на содержание внутриквартальных 
территорий, ремонт покрытий, проведение 
санитарных рубок на территориях, не относящихся к 
территориям зеленых насаждений по программе 
"Колпино - благоустроенный город"

893 05 03 0900200131 26 967,6 1 357,5 5,0

2.9.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 05 03 0900200131 200 26 967,6 1 357,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 05 03 0900200131 240 26 967,6 1 357,5

2.9.2.

Расходы по организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора с территории частного жилого 
фонда по программе "Колпино - благоустроенный

М И П

893 05 03 0900200142 10,9 0,0 -

2.9.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 05 03 0900200142 200 10,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

i\

893 05 03 0900200142 240 10,9 0,0

2.9.3.
Расходы на озеленение территории муниципального 
образования г. Колпино по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

893 05 03 0900200151 47 526,8 11 233,4 23,6

2.9.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 05 03 0900200151 200 44 119,5 7 826,2 17,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 05 03 0900200151 240 44 119,5 7 826,2

2.9.3.2 Иные бюджетные ассигнования 893 05 03 0900200151 800 3 407,3 3 407,2 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 893 05 03 0900200151 850 3 407,3 3 407,2

2.9.4.

Расходы на размещение, содержание детских 
площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, проектирование и 
строительство объектов наружного освещения 
детских площадок по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

893 05 03 0900200161 22 342,3 362,1 1,6

2.9.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 05 03 0900200161 200 22 342,3 362,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 05 03 0900200161 240 22 342,3 362,1

2.9.5.

Расходы на размещение, содержание, включая 
ремонт ограждений газонных, малых архитектурных 
форм, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов, и стендов, на 
внутриквартальных территориях по программе 
"Колпино - благоустроенный город"

893 05 03 0900200162 10 755,4 16,1 0,1

2.9.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 05 03 0900200162 200 10 755,4 16,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
и  .

893 05 03 0900200162 240 10 755,4 16,1

2.9.6.

Расходы на размещение, содержание спортивных 
площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, проектирование, и 
строительство объектов наружного освещения 
спортивных площадок по программе "Колпино - 
благоустроенный город”

893 05 03 0900200164 4 268,9 0,0



2.9.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 05 03 0900200164 200 4 268,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
|\,|.

893 05 03 0900200164 240 4 268,9 0,0

2.9.7.

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 
выполнения мероприятий программы 
"Петербургские дворы"

893 05 03 09002SP001 150 786,1 0,0 -

2.9.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 05 03 09002SP001 200 150 786,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 05 03 09002SP001 240 150 786,1 0,0

2.9,8

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы "Петербургские дворы”

893 05 03 09002МР001 7 936,2 0,0 -

2.9.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 05 03 09002МР001 200 7 936,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 05 03 09002МР001 240 7 936,2 0,0

2.9.9.
Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Оформление города к праздничным мероприятиям" 893 05 03 1300100163 1 049,1 258,9 24,7

2.9.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 05 03 1300100163 200 1 049,1 258,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 05 03 1300100163 240 1 049,1 258,9

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 893 06 00 440,0 30,0 6,8

2.10.
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 893 06 05 440,0 30,0 6,8

2.10.1.
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Экологическое 
просвещение»

893 06 05 1500100471 440,0 30,0 6,8

2.10.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 06 05 1500100471 200 440,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 06 05 1500100471 240 440,0 30,0

ОБРАЗОВАНИЕ 893 07 00 10 312,3 1 284,4 12,5

2.11. Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 893 07 05 109,0 0 -

2.11.1.
Расходы на профессиональную переподготовку, 
повышение квалификации муниципальных 
служащих

893 07 05 7700300181 109,0 0

2.11.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 07 05 7700300181 200 109,0 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 07 05 7700300181 240 109,0 0

2.12. Другие вопросы в области образования 893 07 09 10 203,3 1 284,4 12,6

2.12.1.
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Колпино-город 
воинской Славы»

893 07 09 0100100192 2 585,6 989,6 38,3

2.12.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 07 09 0100100192 200 2 585,6 989,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 07 09 0100100192 240 2 585,6 989,6

2.12.2.

Расходы на проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории 
МО г. Колпино по программе "Молодежная 
политика"

893 07 09 0300200561 5 407,7 236,9 4,4

2.12.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 07 09 0300200561 200 5 407,7 236,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
П\ /

893 07 09 0300200561 240 5 407,7 236,9

2.12.3.
Расходы на проведение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма по 
программе "Безопасный город"

893 07 09 0400100521 600,0 0,0 -

2.12.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 07 09 0400100521 200 600,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 07 09 0400100521 240 600,0 0,0

2.12.4.
Расходы на проведение мероприятий по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма 
по программе "Безопасный город"

893 07 09 0400200491 1 032,0 29,9 2,9

2.12.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 07 09 0400200491 200 1 032,0 29,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 07 09 0400200491 240 1 032,0 29,9

2.12.5,

Расходы на проведение мероприятий, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия по программе 
"Безопасдай Г9РРД"

893 07 09 0400300591 108,0 0,0 -

2.12.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 07 09 0400300591 200 108,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 07 09 0400300591 240 108,0 0,0

2.12.6,

Расходы на проведение мероприятий, направленных 
на профилактику правонарушений на территории 
муниципального образования по программе 
"Безопасный город"

893 07 09 0400400510 80,0 0,0 -

2.12.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 07 09 0400400510 200 80,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 07 09 0400400510 240 80,0 0,0

2.12.7.
Расходы на реализацию мероприятий по 
профилактике наркомании, в соответствии с 
программой "Колпино - Территория БезОпасности"

893 07 09 0500100531 390,0 28,0 7,2

2.12.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 07 09 0500100531 200 390,0 28,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

■!-
893 07 09 0500100531 240 390,0 28,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 893 08 00 19 635,1 1 093,5 5,6
2.13. Культура 893 08 01 19 635,1 1 093,5 5,6

2.13.1.
Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Праздники в городе Колпино» 893 08 01 0700100201 13 815,1 427,0 3,1

2.13.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 08 01 0700100201 200 13 815,1 427,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 08 01 0700100201 240 13 815,1 427,0

2.13.2
Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Сохранение и развитие местных традиций, досуг 
жителей города Колпино»

893 08 01 0800100211 5 820,0 666,5 11,5

2.13.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 08 01 0800100211 200 5 820,0 666,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 08 01 0800100211 240 5 820,0 666,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 893 10 00 79 793,8 16 423,7 20,6
2.14. Пенсионное обеспечение 893 1001 3 974,0 662,3 16,7

2.14.1,
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы

893 1001 7700500233 3 974,0 662,3 16,7

2.14.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 893 1001 7700500233 300 3 974,0 662,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

893 1001 7700500233 310 3 974,0 662,3

2.15. Социальное обеспечение населения 893 10 03 1 735,8 289,3 16,7

2.15.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

893 10 03 7700400231 1 735,8 289,3 16,7

2.15.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 893 10 03 7700400231 300 1 735,8 289,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 893 10 03 7700400231 310 1 735,8 289,3

2.16. Охрана семьи и детства 893 10 04 74 084,0 15 472,1 20,9



2.16.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенции из бюджета Санкт- 
Петербурга

893 10 04 77008G0860 46 115,5 10 692,6 23,2

2.16.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 893 10 04 77008G0860 300 46 115,5 10 692,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 893 10 04 77008G0860 310 46 115,5 10 692,6

2.16.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

893 10 04 77008G0870 27 968,5 4 779,5 17,1

2.16.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 893 10 04 77008G0870 300 27 968,5 4 779,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных, 
нормативных социальных выплат 893 10 04 77008G0870 320 27 968,5 4 779,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 893 11 00 1 740,3 0,0 -

2.17. Физическая культура 893 11 01 694,2 0,0 -

2.17.1.
Расходы на проведение мероприятий по физической 
культуре по программе "Массовая физкультура и 
спорт"

893 11 01 0200100241 694,2 0,0

2.17.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 11 01 0200100241 200 694,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 11 01 0200100241 240 694,2 0,0

2.18. Массовый спорт 893 11 02 1 046,1 0,0 -

2.18.1.
Расходы на проведение массовых спортивных 
мероприятий по программе "Массовая физкультура 
и спорт"

893 11 02 0200100242 1 046,1 0,0

2.18.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

893 11 02 0200100242 200 1 046,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 11 02 0200100242 240 1 046,1 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ И1 (ФОРМАЦИИ 893 12 00 3 596,8 651,0 18,1
2.19. Периодическая печать и издательства 893 12 02 3 596,8 651,0 18,1

2.19.1.
Расходы на издание газеты "Ведомости Колпинского 
Городского Совета" по программе "Открытый 
муниципалитет"

893 12 02 1000100251 3 596,8 651,0 18,1

2.19.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 893 12 02 1000100251 200 3 596,8 651,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

893 12 02 1000100251 240 3 596,8 651,0

ИТОГО РАСХОДОВ 534 209,4 51 313,1 9,6



Приложение 3
к Постановлению

от 27.04.2024 № 07ма

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МО ГОРОД КОЛПИНО 

на 01.04.2024
(тыс. руб.)

Код Наименование Утверждено 
по бюджету

Исполнено на 
01.04.2024

0 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-6 375,4 -42 890,8

0 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов -6 375,4 -42 890,8

0 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -540 584,8 -94 203,9

0 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -540 584,8 -94 203,9

893 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -540 584,8 -94 203,9

893 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

-540 584,8 -94 203,9

0 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 534 209,4 51 313,1

0 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 534 209,4 51 313,1

893 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 534 209,4 51 313,1

893 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

534 209,4 51 313,1

ИТОГО по ИФДБ -6 375,4 -42 890,8



Приложение 4
к Постановлению
от 27.04.2024 № 07ма

Отчет о численности и денежном содержании работников 
органов местного самоуправления муниципального образования г. Колпино, 

замещающих должности муниципальной службы и должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы

на 01.04.2024

Наименование 
органа местного 
самоуправления

Численность работников
Фактическое 

денежное 
содержание 
(тыс. руб.)

Выборные
должности

Муниципальные
служащие

Должности, 
не являющиеся 
должностями 

муниципальной 
службы

Муниципальный
Совет 2 4 - 1 449,9

Местная
администрация - 33 - 6 927,3

ИТОГО 2 37 - 8 377,2


